
SMLOUVA O DÍLO

uzavřena podle § 2586 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:

Zastoupený:

Zhotovitel :

PŘEDMĚT SMLOUVY

TERMÍNY ZPRACOVÁNÍ A PŘEDÁNÍ DÍLAII.

IČO :

DIČ :

Bankovní spojení :

Ing. Pavel Viačka

65891121

CZ5604072221

Kontaktní osoba:

IČO:
DIČ :

Bankovní spojení :

3. Zhotovení návrhu LHO do 20.12.2023
- obrysová mapa, vybrané sestavy (sestava holin, porosty s nesplněným % MZD, těžba do

80 let věku, taxační data dle nového označení, skupiny s návrhem prořezávky, probírky,

těžby).

Město Lipník nad Bečvou

Náměstí T.G. Masaryka 89

75131 Lipník nad Bečvou

Ing. Miloslavem Přikrylem

00301493

2. Zhotovení venkovních popisů porostů a návrhu hospodářských opatření do

31.10.2023

Zhotovitel se zavazuje zpracovat lesní hospodářské osnovy s platností od 1.1.2024 do

31.12.2033 v rámci místní příslušnosti ORP Lipník nad Bečvou v zařizovacím obvodu

Lipník nad Bečvou 2.

Osnovy budou zpracovány dle znění zákona o lesích č. 289/1995 Sb., vyhlášky MZe č.

84/1996 Sb. o lesním hospodářském plánování v souladu se zákonem č. 114/1992 Sb. o

ochraně přírody a krajiny, platným Informačním standardem LH MZe a dalšími závaznými

dokumenty a pokyny objednatele dle dodaných podkladů. Věcná náplň LHO bude

upřesněna dle základního šetření.

Zhotovitel připraví návrh kategorizace lesa, genetické klasifikace lesních porostů, provede

instalaci dat a zaškolení pracovníků OLH.

1. Zhotovení přípravných prací do 30.4.2023
- návrh hospodářských souborů a rámcových směrnic hospodaření
- zásady zpracování
- zpracování vlastnických podkladů, kontroly, zpracování pracovních map



III. POVINNOSTI OBJEDNATELE

Závazné termíny:

Zpracování podkladů pro vyhotovení LHO v rozsahu určeném vyhláškou č. 84/1996 Sb.,
zajistí objednatel.
Objednatel dále předá zhotoviteli písemné požadavky a připomínky vlastníků a dotčených
orgánů na zpracování LHO.
Podklady pro zohlednění mimoprodukčních funkcí lesa a k vymezeným územním systémům
ekologické stability (kategorizace, OPRL, plány péče, schválené ÚSES atd.) po dohodě může
zajistit zhotovitel na základě pověření objednatele.
Dílo bude zhotoveno v kvalitativní úrovni odpovídající stavu předaných podkladů a znalostem
k sjednaným termínům. Zapracování nových poznatků a skutečností zjištěných v průběhu
zhotovení díla, především pak změn vlastnických poměrů po sjednaných termínech, je věcí
následné dohody obou smluvních stran.

4. Zhotovení závěrečných kontrol, dokončení zpracování, finálních výstupů LHO,
vlastnických separátů do 30.4.2023

Finální výstupy LHO:
- textová část LHO 2 pare - v rozsahu uvedeném v nabídce k výběrovému řízení

včetně seznamu a přehledů:
- vlastníci do 3,00 ha
- vlastníci nad 3,00 ha
- maximální výše těžby dle vlastníků
- hospodářská kniha 2 pare ve vybrané vazbě a v dohodnutém členění do knih, z toho:
- 1 pare kompletní
- 1 pare v členění dle OLH a evidencí
- plochová tabulka - 2 pare. Sestavy parcel doplněné o identifikační údaje vlastníka

(KN, PK parcela, LV, číslo majetku, adresa, rozdělení lesa k parcele)
- parcelní mapa M 1: 5 000 s podtiskem lesnické situace - 1 pare
- 1 sada pracovních map formátu A4 v podrobném měřítku se zákresem parcel
- instalace digitálních výstupů včetně parcelní vrstvy poskytnutí technické podpory
- kniha majetku - 2 pare, z toho 1 pare v členěni dle OLH
- digitální výstupy: textová část, hospodářská kniha, plochová tabulka, kniha majetků,

podklady, použité sestavy, rastry, mapy, grafy, data apod.
- vlastnické separáty, jejichž obsahem bude:
- titulní list dle výběru s poučením pro vlastníka a předávacím protokolem
- výpis z hospodářské knihy (podrobný popis porostů)
- výpis z plochové tabulky (přehledné sestavy ploch)
- vlastnická mapa (výřez porostní mapy v měřítku 1:10 000, 1: 5 000, příp. větším)
- dle dohody možnost předání separátů v digitální podobě v dohodnutém

formátu
5. Zhotovení tisku mapových výstupů v soutisku s okolními majetky, konečné předání

díla a vrácení podkladů do 30.4.2023
Mapové výstupy v soutisku:

- lesnická mapa porostní M 1: 10 000, v souvislém zobrazení 3 pare, v soutisku všech
vlastníků:

- z toho 1x volné listy lesnických map
- 2 pare laminované, skládací (nebo formát „autoatlas“), z toho 1 sada členěná dle OLH
- lesnická mapa porostní M 1: 20 000, 1 pare
- lesnická mapa obrysová M 1: 10 000, 2 pare
- organizační přehledová mapa s barevným rozlišením LHO a dostupným LHP, 1 pare
- digitální porostní mapy formátu A4 ve tvaru PDF dle potřeby ve velmi

rozdrobených částech, v podrobném měřítku M 1: 5 000, popř. M 1: 2 000



IV. POVINNOSTI ZHOTOVITELE

a) formální úpravu si objednatel vybere z možností nabízených

3.

4.

5. Vlastnický separát - ve smyslu § 25, odst. 4 lesního zákona.

softwarovým prostředím.
Plochová tabulka-plně v rozsahu a obsahu dle § 15, odst. 4 vyhl. Mze ČR č. 84/1996
Sb., o lesním hospodářském plánování.
Lesnické mapy budou dodány jako parcelní, obrysová, porostní a přehledová.

1. pozemkové podklady a identifikaci parcel vlastníků do 31.3.2023 - dodá objednatel
2. náležitosti platného LHP + podklady z OPRL do 31 .3.2023 - dodá objednatel
3. vyhotovení návrhů hospodářských souborů a rámcových směrnic hospodaření do

30.4.2023
4. vyhotovení zásad hospodaření (předběžná zpráva k základnímu šetření) do

30.4.2023
5. základní šetření do 30.6.2023
6. písemné požadavky a připomínky vlastníků na zpracování LHO do 30.9.2023
7. změny vlastnických poměrů a pozemkové evidence do 30.9.2023 (v jednotlivých

případech možno i později).
8. venkovní popisy porostů a návrh hospodářských opatření a jeho odsouhlasení do

31.10.2023
9. předání konečných dat ke kontrole do IDC ÚHÚL do 15.4.2023
10. předání zpracovaného díla státní správě do 30.6.2023

1. Textová část - plně v souladu dle § 15, odst. 2 vyhlášky Mze ČR č. 84/1996 Sb.,o
lesním hospodářském plánování.

2. Podrobné údaje pro porosty, porostní skupiny a etáže - ve formě hospodářské knihy

LHO budou zhotoveny pro pozemky s druhem pozemku dle katastru nemovitostí „lesní
pozemek“ a pozemky jiných druhů s typem ochrany „pozemek určený k plnění funkcí lesa“.
Vlastníkem pro účel samostatného zpracování se rozumí vlastník nebo skupina
spoluvlastníků definována listem vlastnictví. Vlastnické hranice budou tvořit minimálně
porostní hranici. Každý vlastník bude zařízen samostatně, souhrnné porosty nebudou

LHO budou zhotoveny v souladu se zákonem č.289/1995 Sb., o lesích ve znění pozdějších
předpisů (dále jen lesní zákon), vyhláškou Mze ČR č. 84/1996 Sb., o lesním hospodářském
plánování, metodickým pokynem Mze ČR č.j. 1859/99-5110 ze dne 27.10.1999 a

informačním standardem LH, schváleným Mze CR pro lesní hospodářské plány a LHO s

platností k 1.1.2024.
LHO budou zhotoveny v souladu se zákonem ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a

krajiny, ve znění pozdějších předpisů a při respektování zákonů, vyhlášek a ostatních právně
závazných předpisů s předmětem díla souvisejících.
Při zhotovení dodrží zhotovitel zásadu souvislého zobrazení a zajistí dosažitelnou návaznost
na zhotovené LHP v rámci zařizovacího obvodu, především s pozemky LČR.s.p.
LHO budou zhotoveny pro všechny právnické a fyzické osoby vlastnící v zařizovacím obvodu
do 50 ha lesa. To se netýká těch vlastníků lesa, kteří si podle § 24, odst. 3 lesního zákona
zadali zpracování LHP. Objednatel zajistí zhotoviteli seznam osob s vlastním LHP.
Dílo bude zhotoveno formou komplexní dodávky.
Dílo bude zhotoveno digitálně s digitálními i tištěnými výstupy, pozemky budou tvořit
samostatnou vrstvu.
Numerická a grafická data budou předána ve výměnném formátu a struktuře ISLH.
Grafická data budou rovněž předána ve formátu TOPOL, textové části ve formátech
Word, Excel a PDF.
Analogové výstupy budou zhotoveny v souladu s vyhláškou Mze ČR č. 84/1996 Sb., o lesním
hospodářském plánování takto:



STANOVENÍ OBJEMU PRACÍ A CENA DÍLAV.

PLATEBNÍ PODMÍNKYVI.

uplatňovány. Venkovním šetřením budou lesní pozemky rozčleněny dle skutečného stavu na

druhy ve smyslu § 3, lesního zákona a § 1 , vyhlášky Mze ČR č. 84/1996 Sb., o lesním
hospodářském plánování. Vylišeny budou všechny jednotky rozdělení lesa takto:

oddělení
dílce, ucelené části skupin sousedících parcel
porosty, jako základní jednotky rozdělení lesa schopné nést příslušné atributy
porostní skupiny a etáže, dle potřeby k vystižení reálného stavu dle platných zásad

Pozemkovými podklady jsou:
- mapy katastru nemovitostí a mapy pozemkového katastru (příp. evidence

nemovitostí) s příslušnými sestavami
- soubor doplňkových map (použitých k identifikaci)
- digitálně zpracované katastry z podkladů katastru nemovitosti
- výpisy z katastru nemovitostí, soupis parcel a výměr (nebo použitých částí a jejich

výměr) v digitální formě

LHO budou zpracovány pro majetek na výměře pozemků určených k plnění funkcí lesa o

výměře 197,22 ha. Cena za dílo byla stanovena dohodou jako nejvýše přípustná za 1 ha

výměry zařizovaného lesa ve výši 600 Kč bez DPH; DPH 21 % činí 126 Kč; cena za 1 ha

činí 726 Kč včetně DPH. Při předběžné výměře 197,22 ha celková cena činí 118 332,- Kč
bez DPH; DPH 21 % činí 24 849,72 Kč; celková cena činí 143 181,72 Kč včetně DPH.
Zhotovitel je plátce DPH. Cena díla obsahuje veškeré náklady nutné k realizaci díla.
Případné více práce budou odsouhlaseny předem objednatelem, a to včetně ceny a termínu
realizace, podkladem pro stanovení ceny budou podklady, ze kterých zhotovitel vycházel při
zpracování cenové nabídky na zhotovení zakázky. Neprovedené práce budou z celkové
ceny odečteny. Objednatel nebude přihlížet k požadavkům zhotovitele na úpravu ceny díla z

titulu změny cen vstupních materiálů.

Identifikace vlastníků v dodaných podkladech jsou závazné. Případné zjištěné závady budou
odstraněny po dohodě. Označení vlastníků bude jedinečné, bez duplicit v obvodu působnosti
objednatele.
Závazná ustanovení osnov budou zpracována dle vyhlášky č.84/1996 Sb.
Při zhotovení díla budou uplatněny konkrétní požadavky objednatele pro zohlednění
mimoprodukčních funkcí lesa, a to v rámcových směrnicích a návrzích hospodářských
opatření.
Při zhotovení díla budou uplatněny všechny zákonu neodporující požadavky vlastníků
lesních majetků a požadavky státní správy uplatněné písemně u objednatele do 30.9.2019 a

předložené zhotoviteli.
Struktura rámců hospodaření, základní rozhodnutí, rámcové směrnice hospodaření, zásady
zhotovení LHO včetně zásad těžební úpravy, budou protokolárně řešeny základním šetřením
k LHO. Chybějící typologickou klasifikaci doplní zhotovitel. Práce budou zahájeny po podpisu
smlouvy a převzetí podkladů.

Zhotovitel nebude požadovat finanční zálohy na provedení díla a dílo bude vyfakturováno po

odsouhlasení zakázky v IDC ÍIHÚL a předání všech náležitostí díla v roce 2023.
Cena za dílo bude uhrazena včetně DPH na základě faktury (daňového dokladu) vystavené
zhotovitelem. Splatnost faktury se dohodou stran stanovuje na 30 dnů po převodu finančních
prostředků z Krajského úřadu Olomouckého kraje na účet Města Lipník nad Bečvou, o této



ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍVII.

V Lipníku nad Bečvou, dne 13.03.2023 Ve Vsetíně, dne 14.03.2023

Objednatel: Ing. Miloslav Přikryl - Zhotovitel: Ing. Pavel Viačka

starosta

1 . Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných, vzestupně číslovaných
dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů, zejména
však v případech, kdy zhotovitel bezdůvodně přeruší práce na zhotovování díla a

nezahájí je ani po písemné výzvě objednatele v přiměřené jím stanovené lhůté, nebo

v případě, že na zhotovitele byl prohlášen konkurz či zahájeno nucené vyrovnání.
3. V případě oprávněného odstoupení kterékoliv ze smluvních stran od této smlouvy

jsou smluvní strany povinny uhradit si navzájem účelně vynaložené náklady spojené
s plněním této smlouvy a případnou náhradu vzniklé škody.

4. Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy neovlivní
vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V případě, že by mělo
kterékoli ustanovení z jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti (zejména z důvodu rozporu

s platnými právními předpisy), provedou smluvní strany konzultace a dohodnou se na

právně přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených v takové části smlouvy,
jež pozbyla platnosti.

5. Ostatní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku a souvisejících právních předpisů.

6. Smluvní strany souhlasí s tím, aby výše uvedená smlouva byla uvedena v evidenci
smluv obou smluvních stran, která může obsahovat údaje o smluvních stranách,
předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní
strany výslovně souhlasí, že jejich osobní údaje uvedené v této smlouvě budou
zpracovány pro účely vedení evidence smluv.

7. Při vzniku nutnosti dodatečného řešení majetkoprávních vztahů objednatel poskytne
součinnost při uzavřeni smluv o budoucích kupních smlouvách s majiteli dotčených
pozemků. V případech, které přesáhnou možnosti a svěřené kompetence zhotovitele
při několikanásobném neúspěšném kontaktování majitelů, nedoručené urgence

doručenky atp., neuzavření smluv po marném projednávání není překážkou pro

odevzdání projektové dokumentace a fakturaci díla.
8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a

jeden stejnopis obdrží zhotovitel.
9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti

dnem jejího zveřejnění v Registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., ve znění

pozdějších předpisů.

10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a že tato smlouvaje výslovným,
vážným, skutečným, svobodným a omylu prostým projevem vůle obou smluvních
stran, na důkaz čehož ji obě smluvní strany dnešního dne vlastnoručně podepisují.

skutečnosti bude zhotovitel informován kontaktní osobou objednatele. Platební styk bude

realizován bezhotovostní platbou. Faktura musí mít náležitosti daňových dokladů. Nesplnění
některého z těchto požadavků opravňuje objednatele k jejich vrácení bez provedení úhrady.


